



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ଦୁଇରବିକାରଙ୍ଗନ୍ତ ଫୁଲାଯାଇଲେମିତ ପ୍ରତିଲିପିରେତିଥିଲେଖିଲା ହେଉ ରବିବ୍ରତଙ୍କ ଶକ୍ତିଧୟାତ୍ମିଳିତ ଦ୍ୱାରିଲିପିରେତିଥିଲା କାରଣ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ତେବେରୁଦେଇ ଦୁଇକଟିକାପାଇଁ ରକତର୍କୁଣ୍ଡରେ ହିନ୍ଦିଯା କୁରିଦିଲା ମାନ୍ୟିତିଦିନରେ ଯେଦେଖିଲା ଆଜି. ଏଠି ହେଠାର ବିବରଣ୍ୟରେ କାହିଁକି ପାଇଁବେଳେନାହିଁ କିନ୍ତୁ ତିରିଲିପିରେ ପାଇଁହିଲାଯାଇନାହିଁ ଯେଦେଖିଲା ଆଜି. ଚାଲିଲିହିସ ହିରବାରକିମ୍ବା ଆଏଲିତିତ ତୁମି ହିରରେତିଥିଲା ତୁମଙ୍କ ପାଇଁକାପାଇଁ ରକତର୍କୁଣ୍ଡରେ ହିନ୍ଦିଯା କୁରିଦିଲା ଆଜି.

குற்றினியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்டபெ
க்ஸர் ஜெனரலின்து சிபாரிசின்பேரில் தங்களை கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய
உத்திரவுக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரராப் பிடித்தலுக்கு வெருமதி மறியவீட் முன்ஸ்பெக்ஸர் ஜெனரல் வி
பும் தேட்டிப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

A REWARD OF RS. 25.

THE above reward is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of the prisoner RANHOTI-PEDIGE KRISTA, who escaped from jail at Ratnapura; age, 20 years; height, 5 ft. 4½ in.; complexion, dark brown; nose, straight; teeth, well set; eyes, hazel; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; is vaccinated; a scar on left elbow, a scar on the right hand, a cut mark on the third finger of left hand, cut mark on left cheek, two fresh sores on left foot; haunts Deniyawa and Manane; father, Juwa Henaya of Deniyawa; mother, Penchidi of Deniyawa.

ACCUSED PERSONS WANTED.

IBRAHIMSA ; charged with theft at Nawalapitiya on January 12, 1905 ; is a Moor ; religion, Mohammedan occupation, trader ; age, 25 years ; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{4}$ in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, small ; eyes large ; hair, black, shaved ; teeth, well set ; beard, scanty ; has smallpox marks on face, a scar on the left side of the body, and a scar on the left leg ; birthplace, Tuticorin in India ; general residence, Nawalapitiya ; haunts Kandy and Gampola ; is single. The Police Magistrate of Nawalapitiya has issued warrant No. 35,487 for his arrest.

NONNOHAMY ; charged with quitting service without notice at Galle road, Kollupitiya, on February 28, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, ayah ; age, 55 years ; height, 5 ft. ; make, spare ; complexion, dark brown ; several teeth are missing ; hair, black, gray, and tied in a knot ; birthplace, Bandaragama in Panadure district ; general residence, Bandaragama ; haunts Wellawatta, Bambalapitiya, and Kollupitiya ; is a widow ; has a son named Martin employed under Mr. Gauder of Wellawatta ; is well known to Mr. John Kotawela and Mr. Hunter of Bambalapitiya and A. P. S. 1,159 Samitchi Appu of Cinnamon Gardens. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,736 for her arrest.

DON FRANCISCO APPUHAMY of Rangamulla ; charged with house-breaking and causing hurt at Angampitiya on March 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. ; complexion, copper colour ; teeth, well set ; hair, black and tied in a small knot ; wears beard on the chin ; birthplace and general residence, Rangamulla ; haunts Urapotte and Dankotuwa ; wife and child are at Rangamulla ; is well known to the Police Officer of Rangamulla. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,665 for his arrest.

PATHINIKUTTIGE STEVEN NORIS ; charged with house-breaking and causing hurt at Angampitiya on March 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 21 years ; height 4 ft. 6 in. make, well built ; complexion, copper colour ; teeth, well set ; hair, cropped ; birthplace, Dambadeniya ; haunts Kelaniya ; is single ; brother, Galagawe Hora Jua ; is well known to Police Headman of Nainamadama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,665 for his arrest.

MICALIA alias MIGEL of Porutota ; charged with house-breaking and causing hurt at Angampitiya on March 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, copper colour ; mouth, large ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Palagaturai in Negombo District ; haunts Angampitiya and Dummellalena ; is single ; is well known to the Police Headman of Palagaturai. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,665 for his arrest.

HEWAPOLAYALAGE ESANDA of Siyambalangomuwa ; charged with theft of cattle at Moragahawela on April 29, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 6 in ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black, round ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; birth-place, Siyambalangomuwa in Kegalla District ; haunts Talanpitiya and Barahelgomuwa ; is single ; brother, Bandia of Siyambalangomuwa ; is well known to the Vidane Duraya of Siyambalangomuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,303 for his arrest.

LELLUPITIAGAMETTEGE ANTHONY; charged with theft at Marakkalawatta, Maggona, on April 30, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, padda boat cooly; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; has a cut mark on the chest; birthplace, Marakkalawatta, Maggona; general residence, Katuneriya in Colombo; haunts Paiyagala, Alutgama, and Katukurunda; is single; brother, Andre of Alutgama; is well known to the Headmen of Magalankanda and Karandegoda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 731 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 14, 1905, from the owner's garden at Alvay, Jaffna : a reddish black cow, aged 6 years, branded "X" on the cheek, * on one of the forelegs, L on a side, S on one of the hind legs, and "1" on the back. Owner, Sinnatampiar Santhirasekaram Pillai.

On March 29, 1905, from the owner's house at Ellegodda in Maturata ; a single-barrelled cap gun bearing No. 50,620, and "Fair Twist" engraved on the barrel. Owner, Mr. A. Charles, Schoolmaster.

On April 27, 1905, from a garden at Malabe : a black bull with a white spot on the head, tip of tail white, aged about 8 years, branded 2. 3. 4. 5. 6. Owner, Juvandarage Gabriel Perera.

On April 28, 1905, from a garden at Pitipane : a black bull with a white spot on the head, aged about 3 years, tip of the tail white, branded 2. 3. 4. 5. Owner, Kattiatchige Suvaris Appu.

On April 29, 1905, from the owner's house at Ganegoda : a silk cloth, 1 curved comb marked "8," 2 brass lamps, 1 brass betel stand, 3 dozen silver dessert spoons, and 2 dozen tea cups and saucers. Owner, Wedikkula Acharige Juse Naide.

On May 1, 1905, from the owner's house at Matale : 1 double-cased silver watch bearing No. 193, 1 railway regulator watch bearing No. 383, 1 silver watch bearing No. 567, a lady's brass watch, 3 combs, 1 gold chain, 1 pair earrings, 1 silk handkerchief. Owner, Juanishami.

On May 2, 1905, from a fowl-house at Faithlie estate, Dimbula : 4 buff Orphington hens, 1 Minorca hen, 4 Plymouth rock hens. Owner, Mrs. N. Davidson.

On May 3, 1905, from the owner's house at Union Place, Slave Island, Colombo : a light hackery painted red. Owner, Ana Ahmedu Lebbe.

On May 3, 1905, from the owner's bungalow at Peacock Hill estate, Pussellawa : 2 silver jugs bearing letters "G. A. C. C.," 1 silver flask bearing "A. L. B.," 1 silver open-faced watch, 1 silver albert chain, 1 silver match box with etters "D. M. C. C.," 2 silver medals with name "A. L. Barnes," 1 blanket, 2 white shirts, 5 silver forks, 1 carving knife, 6 table spoons, 3 silver teaspoons, 1 sandalwood fancy box. Owner, Mr. A. L. Barnes.

On May 4, 1905, from the owner's house at Gampola : 1 black cock, 3 black hens with white spots. Owner, M. C. J. Fernando.

On May 5, 1905, from the owner's residence at Kandy : a lady's silver watch and chain (gold gilt), 1 brooch set with rubies, a blue sapphire and a white sapphire, 1 brooch with pearls and brilliants, 1 brooch set with 2 large rubies and a plain red stone on the horseshee, 1 bangle with a large blue sapphire and pearls, 1 brooch with three kings' heads, 1 till containing about Rs. 4, 1 phial scent with box, 1 ring set with red rubies, 1 ring set with four pearls, 1 ring set with sapphires, 1 ring set with ruby and sapphire, 1 plain ring, 1 gentleman's open-faced silver watch and chain, and Rs. 75 in cash. Owner, Mr. J. R. Nicholas.

On May 6, 1905, from a room at Braybrooke, Slave Island : 1 silver gilt necklace. Owner, Sara.

On May 6, 1905, from the owner's house at "Ardoch," Lake road, Slave Island : 1 bottle Miller's special highland whisky, 5 pints St. Julien claret, 1 box containing three pieces of toilet soap, 1 tin biscuits, 1 brown rug, 1 small wooden box containing 2 measures of rice and some curry stuffs, 1 jinricksha cooly's suit, 1 Turkey red turban, 1 chintz cloth with blue flowers, 1 cambaya cloth, 2 white coats marked "D.D.," 5 white female jackets, and Rs. 15 in cash. Owners, Mr. R. C. Dickson, Rengan (ooly), and Sambohamy (ayah).

On May 6, 1905, from the owner's house at Dias Place, Pettah, Colombo : a single bullock cart bearing No. 52,037 of 1905, painted red, and a black bull with white lines, aged about 5 years, horns pointed, branded ♀. ©. Owner, Karuppan, Welikada.

On May 6, 1905, from the owner's bungalow at Kitulmala estate, Galaha, Kandy : 1 blue serge coat, 1 flannel shirt, 1 tie, 1 gold brooch, 1 black comb, 8 table spoons, 10 forks, 7 knives, 1 table cloth, 1 bottle whisky. Owner, Mr. F. C. Millard.

On May 9, 1905, from a house at Havelock Town, Bambalapitiya : 1 string silver beads, 2 silver hairpins, 1 cloth, 1 jacket, 1 banian. Owner, Mary (cookwoman of Mr. Metzelting).

On May 12, 1905, from the owner's house at Galagedara : 1 serge coat, 3 black coats, 1 China silk coat, 2 white coats, 1 Cannanore coat, 3 waistcoats, 3 white shirts, 1 pair woollen trousers, 1 pair black trousers, 2 white trousers, 1 mortgage bond for Rs. 60, and Rs. 18 in cash. Owner, Mr. G. Belleth.

On May 15, 1905, from the owner's house at Panchikawatta, Colombo : 1 brown tweed cloth, 2 light tweed cloths, 1 dark gray tweed cloth, 1 white flannel coat, 2 flannel coat with stripes, 1 gray flannel coat, 1 gold scarfpin (bee shape) set with a ruby (on each wing a pearl in the centre), 1 silver bracelet, 1 gold bracelet, 2 common cambaya cloths, 3 pillowcases marked "P," 1 black cloth, 2 chintz cloths, 1 tweed coat. Owner, Kandabada Arachchige Paulis Perera.

STRAYED.

On April 27, 1905, from the railway station at Nuwara Eliya : a chocolate-coloured dachshund with light coloured legs, a collar bearing No. 62, and answers to the name "Manser." Owner, Mr. G. W. Sturgess, Nuwara Eliya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named HAMIDU, missing since March 30, 1905 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, servant ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 10 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, cut short ; has a scar on crown of head ; birthplace, Hunupitiya, Slave Island ; general residence, Vauxhall street, Slave Island ; haunts Maradana, Panchikawatta, New Bazaar, and Wellawatta ; mother, Rodisinghe Arachchige Podi Nona of garden No. 27, Vauxhall street ; father, Aliar Marikar of New Bazaar, Slave Island.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KOSGODA SINNACHCHIGE JAMES SINNO, advertised for in "Hue & Cry" No. 2,236 of March 31, 1905, has been arrested.

SALI, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,238 of April 7, 1905, has been arrested.

ରୈଟିଯଲ୍ ଡିପାର୍ଟମେଣ୍ଟରେ କାମ କରିବାରେ ନୀତିଗୁଡ଼ିକ.

గුරු හිපුරේ හිරගෙදරින් රත්තියා එහැදින් තුළුටි, දත් හිරකාරයා පැහැයියාය සිය, තිබූ බහු බැංකීන් හිරගෙවලු වලු ඉස්ස්පැස්වර ජයග්‍රහණය විසින් ඔම්පු ඇල්ලුමට ඉහත සඳහන්කරපු භාෂ්‍ය නියමකර ඇති. වියස, අවුරුදු 20කිය; උස, අඩි 5 කුන් අග්‍ර 4 1/2කිය; එවැ, තැං දුවුරුය; තානේ, කොලින්ස්; දැන්, මෙයුදකාර පිහුලුය; අස්, තැබාවය; ඉස්සෝස්, කළුය, මෙය්ස් බැංලුය; රින්ල, දුස් එති; අස්විදුය; වම් අයේ කැලුලුක්ද දහුණු අඟේ කැලුලුක්ද වම් අයේ තුන්වති අයිල්ලේ කැඳව කැලුලුක්ද, වම් කම්මුලේ කැපිමට කැඳුලුක්ද, වම් කකුලේ අඩිමය ගොරු කැලුලේ දෙකක්ද අත්; නීතර ගැවෙසනැත්, දෙනීයාය සහ මාත්‍රා; පිය, දෙනීයාවේ පුවාසේනයා; මව්, දෙනීයාවේ ප්‍රාග්ධනී.

දෙපාර්ශනකරුලේ සෞඛ්‍යෝග තිබූ කරන අයවල්.

ජ්‍යෙෂ්ඨ සිසු; මොනු වත් 1905 ක්වා ජනවාරි මස 12 වෙන්දි නැවලුපිටියේදී සෞරකම්කළාය හිය දෙපුතාරේපත්‍රකරණුවේ සිටි. මරණකලු මිත්‍යගෙයය; ආගම, මහමය; උස්සාව, ලේඛුම; වයස, අවරුදු 25 ක්‍රිය; උස, අඩු රුවුව් අඟල් 4 ක්‍රිය; ගරීරය, කෙටිවුය; පාම, තද දුමුරුය; භාජෝ, ප්‍ර-මිය; අස්, ලොඹය; ඉකෑකස්, බුදාලාය; දේශ, හෙළුකාර පිළිවූලාය; රුවලු රිකාය; මුන්, වැඹරිය කුලුලේද, බඩි කාලුලෙස යහු වම් කඩුලේ කාලුලෙස තිබේ; උපන්තිය, ඉස්දියාවේ තුළුහුඩිය; බොතෙස්සේ පදි-විතිය, කාවලුපිටිය; තිතර ගැවෙනෙනතුයේ, තුවර සහ ගම්පෙල; අවධාකයා; කාවලුපිටියේ පොලිස් තුළුකාරනුගැනීම එසින් මොනු ඇල්මුම එන්සි නෙ, මුළු 35,487 දරන වරණත්ව පිටකර තිබේ.

කෙන්නේරාං; මේ අය වත් 1905න්වූ පෙබරවාරි මස 28 වෙති දින කොළඹපිටිය සඳහරක සිට දැනුම්කිනාදී පැකිණියාය කොළඹපිටිය පෙනෙනු ලැබේ සිටි. කොළඹම තුලයේ සිංහල ගැනී තයෝය; ආහම, බුබා හම; රස්සාව, ආයා; වයස, අවශ්‍ය රිස්සා; උය, අවශ්‍ය රිස්සා; ඇරඟය, වක්වෙළය; පාට, තිබු දුනුරුය; සමයර දෑන් වැවැනියේ; ඉගකෙස, කිඹුය, කොළඹවි බඳුලාය; උරස්සායා, පාණු දුර දැයුතුකිනෙකු බැංච්බාරගම; බොහෝසේ රඳාවියාය, බැංච්බාරගම; ඩියර ගැවෙනෙන්නායේ, වැල්ලුල් වන්නා, බල්බෙලුපිටිය සහ කොළඹපිටිය; කනවැන්සුම් වැල්ලුවත්තෙන් ගැඹුවින් මෙහු, සව්ස් ම, ටින් යන මත අංශී ප්‍රතිත්‍යාය වැඩියාරුව්; බල්බෙලුපිටිය සේ කොළඹපිටිය වැඩ්ඨුව මෙරින් නොමැර 1,164 දරන සාම්මිජ්‍ය පොලිස් සරඟන් සොළු ගෙයාදාකාර අදහනවායි. කොළඹ පොලිස්නාඩුකාරතුන තිසින් මොළු ඇල්ලීම උණ්ඩ කොමිඩ 91,736 දරන විරස්තුව ප්‍රවාන නියුති.

රෝගාමුල්ලේ දෙන ප්‍රතිස්ථාකා අප්පාහාම්; මේ, නු වැඩි 1905ක්වූ ම්‍රදු මස 26 ට වනි දින අයෙකුම්පිටියෙන්ද ගෙවල් දුමනාකා තුවා ලෙසා යියා දුෂ්චරීපනයකරනුලැබේ සිල්. තෙයිනිම කුලයේ සිංහල මිතියෙක්ද; ආයම්, රෝම්, තු; රජාව, හෙවිඹාලීහිය; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උප, අධි රීත් පමණය; පාට, තඩ පාටය; දත්, හෙදුකාර එක්කාලුය; ඉපකෙස්, කුදාය, ප්‍රාථි කෙශඩියක් බැඳුණා, ඇති; තීක්ෂා රිඛුලු ඇති; උපත්තියෙහි සහ බොශේයෙන් පදිංචිතියෙහි, රෝගයේ මුලු; තීතර ගැටුවයෙන්, උරමයාන්තා සහ දැන්වෙමුව්; කසාදු බැඳුණාය; සුති සහ ප්‍රමාය, රෝග, මුල්ලේ පදිංචිව සිලියි; රෝගාමුල්ලේ පෙළිස් මුළුදානිය, මේ, නු නොදෙකාර අභ්‍යන්තරවා, ඇය, ගෙවා වනා පෙළිස් සිසින් මෙහි.

පයුහියෙකුවලින් සැරිවත් ගෝරීස්; මේ:පු විජ්‍ය 1905ක්ටු ම, රේඛු මක 26 වෙනි දින අංගම්පිරියෙදී ගෙවල් උම්කා; කිදාබලු තුවටු; ලෙකුගා; ය යිය; දේශා; රේඛා; පෘහයකරනුලැබ සිංහ. කාරුව සූලුයේ සිංහල මිනිනෙහෙයා; ආගම, රේඛා; මුළුව; වයස, අවුරුදු 21ක පමණය; උස, අඩි 4 නිශ්චිය; ඇරිරය, සම්පූජ්‍යය; යාට, තැංපාදය; දෑන්, තොළුකාර පිහිටුවාය; ඉසකෙස්, කොට්ඨරුයාය; උපන් තැන්, දැඟැනුනිය; ඩිකර ගැටුවයා තැන්, කුලුණ්සාය; අව්වා, හැකාය; ස ගෙයේදරය, ගල්ලෙගෙමුවේ ගොරපුවා; නයින්මඩමේ පෙළ, මුද්‍රා මුද්‍රා තුළු; දැනීයා; මේ:පු ගොළුකාර අදාකාවා, ඇඟු. භාජුවතා පෙළුදීස් තැබුකාරකැඳු විසින් මේ:පු ඇ:ස්ථිර පිණ්ස නෙව, මෙර ප්‍රඹ 23, ගිරි දරන වැරස්තුව පිටකර සැංකි.

පෙරිස්ටොව මිකාලියා පොහොස් මිනෙල්; මොඩු වසි 1905ක්ටු මාරුව මස 26 වේති දින අස් ගන්පිටියේදී ගෙවැල් උම්පෝ තදබල යුවාලුකාය කියා දැඟාලු පෙරිපනයකරනුලැබ සිටි. සාරුව හැලුයෙන් සිංහල මිනෙලෙක්සය; ආකම, ගෙවාණු; උස, අධි රුශී පාම්පය; පාට, තඩ පාටය; කට, එලා කුය; ඇස්, සාපුය; ඉඟකේස්, පරියකින් නොඟැබේ බැං ඇති; රුහුල, බිගාලුය; උපන්තියෙනු සහ බො හෝ ගේ පදිංචි තැනු, මිගුවූ දිස්ත්‍රික්කන් උපායාත්මකයි; තිතර ගැවයනින්, ඇංග්ලීයිලිය සහ දුම්මල ලෙනු; අව්වාකායා; පළුයා තුරෙයි පෙරිලිස් මූලුදානියා මොඩු ගොදුකාර ඇදුකිතවා ඇතු. සාපු වන පෙරිලිස් තුවුකාරත්තෙහි විසින් මොඩු ඇලුම් පිණ්ස සොම්ලර 23,655 දරන වර්ගඹුල පිටකර සිංහේ.

සිංහලාගෙ, මූල්‍යේ සේවාපෙ, උග්‍රත්මක, ගෝ එසන්දු; මොඩු වනි 1905 ක්වී ඇපෙළු මස 29 වෙති දින මෙ, රගහැවලුදී ගරක් සෙරකුම්කාලුය හිය, දේශාරෝපනය කරණුවෙ සිටි. සිංහල තේරියෙකය; අගම, ත්‍රිබාගම; රජාව, කුලිවැඩි; වෘත්ත, අවුරුදු 25 ක්‍රියා; උස, අති රුක්සය; පාට, තෙල්ලුරුදය; දුෂ්, කරියාකාරය; අස්, කුලුය, වට්කරුය; ඉංජකෝස්, කුලුද, ගොජ්‍යෙන් බැඳ ඇතු; රුම්ල, දැන් එකි; උපය තැබු, කැඹලු දිස්ත්‍රික්සය සිංහලාගෙ, මූව; තිතර ගුවසන තැබු, තලුන් පිරිය දහ බොරතැල් කොම්ට්; අව්වාහකය; සැකෝදරය, සිංහලුන්ගේ, මූල්‍යේ බණ්ඩිය; සිංහලුක්ගෙ, මූල්‍යේ විදුන්දරය; මොඩු ගොඩුකාර අදුකතවා ඇත. කැඹලුලේ පොලිස් හඩිකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිළිය නොමුර 3.30 රුප වරස්ථාව පිටකර තිබේ.

ଲେଖିତିରିଦ୍ୟମନ୍ୟନାଙ୍କୁ ଅନ୍ତର୍ଭାବୀ: ମୋହୁ ଉଚ୍ଚ 1935ରେ ଆପ୍ରେଲ ମାର୍ଚ୍ଚ 30 ଲେଖି ଦିନ ମନ୍ୟନାଙ୍କ ମରଣକୁଳାବ୍ୟବର୍ତ୍ତନରେ ଦେଖି ଦେଖାଯାଇଥାଏ କିମ୍ବା ଘେରେ ପରିବାରର ନୂରୁବେ ଛିଲି. କାହାର କୁଳମେଧ କିମ୍ବା ତିନିରୁହୁପାଦ ଅଗମ, ରେମାଶ୍ଵର; ରଜ୍ଜାବ, କୁଲିପାଦ; ଦୟା, ଅଧିକର୍ଷ ପାତାନ୍ତର; ଅରିରଙ୍ଗ, ସମସ୍ତଜୀବ; ପାପ,

ନ୍ତର ପ୍ରିୟରେ; ଦନ୍ତ, ହରିଯାକାରର; ଆସେ, କାଲ୍‌ପାତା, ଦିକରିଯ; ଉପାଳିକାର, କାଲ୍‌ପାତା, ଦିକର, କୋଣ୍‌ରେଖି ବୈଶାଖୀ; ଯୁଗିଲ ବିବେଚି; ପପୁରି କୁରିଲି ଲୁହାଙ୍କର ବିବେଚି; ଲୁହାଙ୍କର, ମର୍ଯ୍ୟାଦା, ମରନ୍ତିକାଲୁଲିହେତୁ; ବୋଣ୍ୟାଙ୍କେ ପଢିଲିବେତୁ, କୋଳାଳ କପ୍ରିଜରିଯ; ବିନର ଘେବିଷେବ କୁଣ୍ଡ, ପଦିକାଲୁ, ଅଲ୍ଲବେଗମ ପଣ କବିଷ୍ଵରୁହେଦି; ଧିଲିପିହୁକୁଳୁ; ଶତକ୍ଷୀଦରର, ଧର୍ମବେଶର, ଧର୍ମବେଶର ଅର୍ଥବେଶି; ମାତ୍ରାକାରୀଙ୍କଠି ପଣ କରନ୍ତିରେଣେବ ମିଳାଦନ୍ତ ତୋଷ କୋଣ୍ଟକୁର ଅଳ୍ପବିଲାପ, ଅତୁ. କାଲ୍‌ପାତାର ପୋତ୍ରିଙ୍କରିଷ୍ଟିକାରଙ୍କୁ ଶଶିହୁ ଭୋଲ୍ଲ ଆଲ୍‌ଲିଭ ପିଞ୍ଜିଦ କୋତମର 731 ଦରଣ ଲିରନ୍ ଫୁଲି ପିଲକର ବିବେଚି.

සේරකම්කාලා නොහැති ද්‍රව්‍යන් ගිණු.

ഉസ്റ്റരക്കമികളും

වැඩ 1905ක්ටු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින ජාපනේ අංශමේ අයිතිකාරකයාගේ ව්‍යෝගීන් : රත්වයේ පාටවතුරු කුපු එලුදෙනෙකු, වයස අවුරුදු තියෙක, ඔහුගේ මුද්‍රා ද, ඉස්සරහ එක කඩලුක සහ එක පැයේකා ලෙසුණුක්ද, පසකා, කඩලුක තුව ලෙසුණුක් සහ පස්සාපැයෙන් “I” ද ත්වරණකර ඇති. අයිතිකාරකයා, සින්කකම්පියාර සහ්යිතයෙසකරන් පිළිලෙයි.

වතින් 1905 කුටුම්බු මාරුනු මස 29 වෙනි දින මහුරටල ඇඟිල්ලේකාබ් අධිකිපාරයා, ගේ ගෙදරියේ : තනි කාඩුල්ලේ තුවක්කු 1 ජ්‍යෙ, එකී නොමෙර 50,620 සහ Fair Twist කදේ කෙටුව ඇත. අධිකිපාරයා, ඒ. වාර්ලුස් සේකුරු ගරුවරතුයා,

වම 1905 ක්‍රි. අපේල් මස 27 වෙනි දින මලංකි වස්ත්‍රකීන් තුළවේ සුදු කැලෙකු ඇති කළු කරගෙයි, වල්ල ගෙවා හැඳුනු වයි, වයි, අවුරුදු 8ක් පමණය, “වා. ප්‍ර. ආ. න. ජේ.” තිබුණුකර ඇති. ඇයිනිකාරයා, ප්‍ර-වෘද්‍රගේ ගෙවූයෙදු පෙනෙර.

වෙත 1905 ස්වභා අප්‍රේල් මස 28 වෙති දින පිටිපහේ වත්තකිය : ඔපුවේ සුදු ලඛයක් ඇති කදු ගරකෙක්, වයස අවුරුදු 3 ක් පමණි, වල්ගේ කොනු සුදුය, “පි. ක්. ස්වා. රු. නිව්ලර්ණකර ඇති. අයිති කාර්ය, කාවිච්චරවීගේ සුවාරිස් අප්ප.

වති 1905ක්වී අපෙල් මස 29 වෙති දින කොළඹයේ අධිකිරුණු නො කෙදාරින්: පටිරදී 1ක්, “8” ලුකුණු ඇති කැට්ටිපතා 1ක්, පිහාල ලුම්පු 2ක්, පිහාල ඉලුත්ත්වූ 1ක්, හැදි දුසිම් 3ක් සහ පිරිසි කොළඹ දුසිම් 2ක්. අධිකිරුණු, වැශිකුණු අවශ්‍යෙන් පූජේ නැඩීදේ.

වලි 1905ක්වූ මැයි මස 1 වෙනි දින මාතලේ අධිකිපුරයාගේ ගෙදරියේ; කෙමෙමර 193 දා ඇති දෙපියන් ඇති රිදී ඔරලෝසු 1ක්, කෙමෙමර 383 දා ඇති ඔරලෝසු 1ක්, කෙමෙමර 567 දා ඇති ඔරලෝසු 1ක්, පිනාල ඔරලෝසු 1ක්, පකා 3ක්, රසරන් මලු 1ක්, අරුණ්ගල් කුවුම් 1ක්, පටලේනසු 1ක්. අධිකිපුරයා, ප්‍රවානිස්හාම්.

වතින් 1905 සැප්තැම්බර් 2 චෙතු දින දිනුලේල පෙසින් උග්‍රවයෙන් කුකූල් ගෙයකින්: ඔරුහින්ටත් කිකිලියන් 4 ක්, මේනෝරක්, කිකිලියෙක්, ප්‍රාජීමේන්ත් රෝක් කිකිලියෙක් 4 දෙනෙක්. අසිනිසාරයා, ඇයේ. ඩේවිචිස් ය තොරාමකුහෙයුම්.

වල 1905 කුට්ට මැයි 3 වෙනි දින කොළඹ නොමැති මිටුවේ අසිංහල රෝගීන් ගෙදරින්: සිරක්කල 1 පෑ, රතු තීව්ත ගාජුනා. අසිංහල රෝගීන් ආත්මේල්ල ලෙඛිල්ල.

වති 1905න්ටු මැයි මස 3 වෙනි දින ප්‍රස්සුලේලාක් අධිකිකාරයාගේ බංගලාවෙහේ : G. A. C. C. අකුරු ඇති රදී ජේෂ්‍ය 2ක්, A. L. B. අකුරු ඇති රදී බෝනල් 1ක්, එදුරුව දූපු මිරේලුප් 1ක්, රදී මාලු 1ක්, D. M. C. C. අකුරු ඇති රදී හිතිපෙටි 1ක්, A. L. Barnes නම් ඇති රදී පදන්කන් 2ක්, කම්බිලි 1ක්, පුදු කමිය 2ක්, රදී ගුරුපැපු 5ක්, පිහියා 1ක්, හැඳි 6ක්, රදී තේ කැඳි 3ක්, හැන් පෙටි 1ක්. අධිකිකාරයා, ඩී. ඇල්. බාර්නේස් මහතා.

වත් 1905කුටු මැයි මස 4 වෙනි දින ගම්පල අසේනිකාරයාගේ ගෙදරින් : කළ සුකුලෝක්, සුදු පුලු ඇති කළ ක්‍රිකිට් න් 3 දෙනෙක් . අසේනිකාරයා, ඇම්. සී. ඩේ. ප්‍රත්‍යාග්.

වතින් 1905 සැප්තැම්බර් 6 ට වෙතින් දින කොමිඩෝකුඩ්ට්‍රික් විසින් බැරියෙක්ස් කාමරයකින් : රස් රත් පොවා පුරුද මාලු 1 ක්. අයිතිකුරු, පාරු.

වතින් 1905ක් වූ මැයි මස 6 වෙතින් දින කොමිජපදනුවේදී ගෝජ් රෝඩ් අසිඩ්හාරයාගේ ගෙය තුළ රිත්: මිලර ජ්පැහැල් භාෂිතයේ විස්ත්‍ර බෝලය 1ක්, යැන්වී පුලුයන් කොළඹට පත්වීම් 5ක්, ටොසිලුවේ සබන් කුලි 3ක් අඩංගු පෙවරී 1ක්, විස්ත්‍රකොරුත්තු පෙවරී 1ක්, දුමුරු පාට ලෙස පැදුරන්, තාලු සහ එල වත් අඩංගු පෙවරී 1ක්, රක්ස්ටෝ කුලිකාරයෙකුගේ පුදු පුව 1ක්, රහු තුරුක් තලුප්පාවත්, තිලු මලු ඇත් වින්න රෙදී 1ක්, කම්බාරේදී 1ක්, D. D. ලෙසුන් ඇයේ පුදු කොරුව 2ක්, පුදු ගැට්ටිම් 5ක් සහ මුදලින් රැකියාල් 15ක්. අසිඩ්හාරයෝ, ආර්. සී. විස්ත්‍රන් මහත්, සහ රිත්ගන් (ඇලිකාරයා) සහ සෙම්බුහාම්. (අයු.)

වලි 1905ක්ටු මැයි මස 6.වෙන් දින කොළඹ පිටපෙශීලිවේ වියයේ ප්‍රේලුජ් එන්ඩ් අභිතිකරයා යෙහෙ : රඩු තින්තු ගාපු තත්ත්වයාකා බඳාන් කරයේන්තු 1ක්, එහි නොමුව 52,037 of 1905 දර ඇත ; සුදු ඉටු ඇති කුදා භරණකෙක්, වයස අවුරුදු රුක් පමණය, අ. දිගය, “අ. ම.” තීවරතාකර ඇත. අසින්

වම් 1905කුටු මැයි මස 6 වෙනි දින පූර්ව කිහිපළේ වන්නේ අධිකාරිත රාජෝ බිගලුවෙන්:
නීලු ගේට් කොට් 1ක්, පැනෙලු කමිස 1ක්, එස් 1ක්, රජරන් ආරිට් 1ක්, කුදා පත්‍ර 1ක්, නැදි 8ක්,
ගැරැජු 10ක්, පිකියා 7ක්, මේස රෙද් 1ක්, විස්ක බොහෝ 1ක්. අධිකාරිත, ඇස්. මිලරිඩ්
මහත්.

වම් 1905ක්ටු මැයි මස 9 වෙති දින බලිඛලුපිටියේ කුවීලොක් වූත්තින් එකේ ගෙයරක කුස්සිය කින්: රදා ඇවවැලු 1ක්, රදා කුරු 2ක්, රෙදා 1ක්, කුවීට 1ක්, බැහියන් 1ක්. අධිකියාරයා, මේරි. (මැවිඩිනින් මහතායේ වැඩිකුරියෙයේ.)

වලි 1905කු එසි මය 12 වෙති දින ගලුගෙයෙද අසිතිකාරයාගේ ගෙදුන්හේ: ජේව් කෝට්ටි 1ක්, කුදා කෝට්ටි 3ක්, පට කෝට්ටි 1ක්, පුද කෝට්ටි 2ක්, කැඩ් කෝට්ටි 1ක්, වේශ්ටිකෝට්ටි 3ක්, පුද කෝට්ටි 3ක්, ව්‍යුලුන් කෝට්ටි 1ක්, කුදා කෝට්ටි 1ක්, පුදු කෝට්ටි 2ක්, රුපියල් 60ක උකස ඔපුවන සහ රුපියල් 18ක මැදින්. අසිතිකාරයා, ඒ. බැලුව්නේ මහයා.

වස් 1905 කටුව මැයි මස 15 වෙති දින තොරුම් පන්විකාවෝනේ අධිකාරයාත්මක කෙදිත්තේ: දුමුරුපාට වුව්චි රෙඳ 1ද, වුව්චි රෙඳ 2න්ද, තඩ දුමුරුපාට වුව්චි රෙඳ 1ද, සුදු පැහැල් කොට්ටි 1ද, ඉරු ඇත්ති පැහැල් කොට්ටි 2ද, සුදුවන්පාට ඇත්ති පැහැල් කොට්ටි 1ද, රතුකුටියස් අලුපාට රස්රේජ් අල්පේ නෙයනි 1ද (Scarf pin), එද වලුද 1ද, රස්රේජ් වලුද 1ද, කම්බ් 2ද, P ලෙඛන් ඇත්ති කොට්ටිලද 3ද, කුදාරෙදී 1ද, විශ්කරෙදී 2ද, වුව්චි කොට්ටි 1ද. අධිකාරයා, කන්චඩ්ඩාරවිජේ පව්ලිස් ප්‍රේර.

උබුවන් ගිය.

වම් 1905කට ඇපෙරු මස 27 වෙති දින කුවරීලියේ රෝල් ස්වේජම්පලෙක්: වෙළාකුලුව් පාට බල්ලෙක් (Dachshund), සොම්මර 62 පරියේ දරුණු, මැන්සර (Manser) යන නමට කිරුවෙති. අධිකාරියා, කුවරීලියේ ඒ. බඩුලිව්, ස්විටරියාස් මහතා.

උහුගණ්ට ඕනෑකර නිලධාරී.

ඒම 1905 කුට් මල්දා මස 30 වෙනි දින භම්ද යය තම ඇත්තේ ලුමයෙක් තැබූවියි. ඔහු කොළඹද යන බව දැනගත්වීනු කර තුළු ය. මර්ස්ස්කුලය; ආහම, මහමත්; රජාච්ච, වැඩකිම්; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණය; උස, අධි 4 කුන් අග්‍රෝ 10ක් පමණය; ගරීරය, කෙටිවුළුය; පාට්, දුඩුරුය; සාහේ, දිගය; දුන්, කරියාකාරය; අස්, බුලුය, දිගාවිස්; ඉංගුස්, කොට්කරුපාය; ඔවුන් මුදුන් තැලුවුන් දියු; උපත්තියැනු, කොමිෂනයුද්ධියේ සුඛුලියිය; බ්ලායෝස් පදිංචි තැනු, කොමිෂනයුද්ධියිය; හිරග ගැලු සෙන තැනු, මරදුහු, පන්වියාවත්ත, ආලුත්තෙව් සහ වැලුවත්ත; මේ, කොමිෂනයුද්ධියේ හොමමර 27 දාරය වන්නේ පදිංචිව සුංඕර රෝචිස්හාරවිවිග්‍රෑ පෙළියෙනු; පිය, කොමිෂනයුද්ධියේ අලුත් කැඩ්ඩි පෙන්යාර මරිනුකාර.

ବୁଦ୍ଧି ଦେଖିଲେ ଜୀବନ ଅସ୍ତ୍ର.

ව්‍යුත්මක මාර්ග මහ 31 වෙනිදින ගොමුමෙර 2,236 අර්ථ කොරෝන් දැල්ලක අතැබේ ප්‍රසිඩ්හා නොසැකා බිජින් නවත් යෝ තේම්ස්ස්ස්ස් යොදා ආල්පා ගැනීම යොදා යුතු ඇත.

වම් 1905 ක්‍රියා අපූර්ව මය 7 වෙනි දින තොමොරු 2,238 දරණ කොරෝ අලුන අතැබේරේ පසිඩාකාල සාම්ප්‍රදායකීට යොදානු ඇත.

உறுப்பா பகில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

நன்கொட்டிபெற்று கிரிவ்டாவைப் பிழத்துக்கொடுப்பவருக்கு மதியல்வீட்டு இன்பெக்டர் ஜென்றால் அவர்களினுட் மேலேசொல்லப்பட்ட வெகுமதி கொடுக்கப்படும். இத்தினபுரி யிலுள்ள மதியல்வீட்டிலிருக்க ஒடிசை ; வயது-டி ; உயரம்-டி அதி கடு அங்குலம் ; கறுவல் ஸிறம் ; முக்கு கோரனத ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-செமுப் பிறம் ; தீவிமலிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுக் கிறுக் ; மேல்மிகை இப்போதான் முளைக்கிறது ; பல சூதப்பட்டது ; இடது முழுங்கையில் க தழும்புண்டு ; வலது கையில் ஒரு தழும்புண்டு ; ஈம் விரலில் க வெட்டுத்தழும்புண்டு ; இடது கண்ணத்தின் ஒரு வெட்டுக்கடியானமுண்டு ; இடது காலில் உடுதிய புன்களுண்டு ; ஈசு மீடிடங்கள்-டெனியாவர மனை ; தகப்பள்-டெனியப் ; கவுச்சேர்ந்த ஜூவர் ஏன்யா ; தரப்-டெனியாவரனிலுள்ள பின்கூசிடு.

பிரக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாமல்யங்கடவர்களின் விவரங்களிலிருந்து

நூபிருவிம்சா ; ககுடி ம் ஆண்டு தையோ கூ ந் வி , நாவலப்பிட்டியா ; என்னுமிடத்தில் களவுடுத்தா வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேனகன் ; முகமதியன் ; வியாபாரி ; வயது-உடு ; உயரம் இது சுவ அங்குலம் ; மட்டாள தேகம் ; கறவல் ஸிறம் ; மூக்கு சிறிது ; கண்கள் பெரிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு , சுவர்மசெய்யப்பட்டது ; ஒழுங்காள பற்கள் ; தாடி-வொறபம் ; முகத்தில் அம்மைவங்க அடையாள முண்டு ; சீரித்தின் வலது பக்கத்திலும் இடது பக்கத்திலும் க தழுப்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலுள்ள தாத்துக்குடி ; பொதுயிருப்பிடம்-நாவலப்பிட்டியா ; ஜாசாமிடங்கள்-கண்டி , கம்பளை ; ஒண்டி ; காவலப் பிட்டியாவிலிருக்கிற பொளிஸ் நீதயான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கந்தூரா.

நொன்னோமி; ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ உட ஸ். கொள்ளுப்பிடியாவிலுள்ள கால்கேடுட்டல் அறிவிக்காதபடி வேலையெட்டாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களாந்தி; கொம்கம சாதி; புத்த சமயி; ஆயர்; அயத-டூடி; உயர்ம்-டி அடி; மட்டான தேகம்; கறவங் நிறம்; அங்க பற்கள் இக்கு; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஏரை, கொண்டையாக்கட்டியருக்கிழுன்; பிறந்தவிடம்-பங்காரமா; பொதுயிருப்பிடம்-பங்காரமா; அசாடிமிடங்கள்-வெள்ளவத்தை, பம்பலப்பிடியா, கொள்ளுப்பிடியா; கைம்பேன்; மாட்டின் என்றும் பெயருடைய ஒரு மகன் உண்டு; வெள்ளவத்தையிலிருக்கும் கவுடருக்கும் யோன் கொத்த வரவைக்கும் பம்பலப்பிடியாவில்லூக்கும் மின்டர் கன்றருக்கும், கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ஏ. பி. என். ககாடு சாமிச்சியப்புவுக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கொழுப்பிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கக்.

பெடான் பிழுங்கின்கோ அப்புகாமி, நங்குமாவிலுள்ளவன்; ககாடு ம் ஆண்டு பங்குவிமீ உட ஸ். அங்கம்பிடியாவில் கத்தியால் காய்ப்படுத்தின்னென்றும் நீடி உடைத்தாண்ணவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; கேமூன்கத்தோலிக்கன்; தேட்ட்டாரன்; அயத-ஸா; உயர்ம்-டி அடி; செம்பு நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சின்சாக் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிழுன்; நாடியில் தாடி விட்டிருக்கிழுன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நங்குமா; அசாடிமிடங்கள்-உறப் பொற்கு, டங்கோவோ; டங்குமுடித்தவன்; மௌவியும் பின்ஜோயும் நங்குமாவிலிருக்கிழுர்கள்; நங்குமாவைவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோவுக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்கக்கடு.

பதின்குட்டிகே ஸ்ரிவன் கொறின்; ககாடு ம் ஆண்டு பங்குவிமீ உட ஸ், அங்கம்பிடியாவில் வீடு உடைத்தாக் களவுடுத்தாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; கேமூன் கத்தோலிக்கன்; அயத-உட; உயர்ம்-காடி அடி; பெலமான தேகம்; செம்பு நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-தம்பெடெவியா; அசாடிமிடங்கள்-கள்ளிய; ஒண்டி; கோதரன்-கலாவை கோர ச.ஆ.; வினாமுடத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தலைமக்காரனுக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்கக்கடு.

மிக்கேவியா அல்லது மிகெக்; ககாடு ம் ஆண்டு பங்குவிமீ உட ஸ், அங்கம்பிடியாவில் வீடு உடைத்தாக் களவுடுத்தாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; கேமூன் கத்தோலிக்கன்; அயத-உட; உயர்ம்-காடி அடி; பெலமான தேகம்; செம்பு நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பளைகுறேயே; அசாடிமிடங்கள்-ககம் பிட்டி, இம்மெலைலை; ஒண்டி; பனையருமேயிலிருக்கும் பொலிஸ் தலைமக்காரனுக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்கக்கடு.

கெவபொலயைகே சாங்கா சியம்பலக்கொழுவாவிலுள்ளவன்; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ஸ் தேதி, மொறகாக வெல்லாவில் மரி கூவுடுத்தாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கூலி; வயத-உடி; உயர்ம்-காடி அடி; சிவலீ நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமர் எது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிழுன்; தாடி-இப்பேரதான்-முளைக்கிறது; பிறந்தவிடம்-சியம்பலன்கொழுவா, கேகாலீக்குறிச்சியிலுள்ளது; அசாடிமிடங்கள்-தலைப்பிடியா, பறகல்கொழுவா; ஒண்டி; கோதரன்-பண்டியா, விதானை அரையாவுக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கேகாலீயிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கடு.

வெதுபிட்டிய கமற்றிகே அந்தோனி; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ஸ் தேதி, மாத்தைவத்தை பில் களவுடுத்தாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; கேமூன் கத்தோலிக்கன்; வள்ள கூலி; உயர்ம்-டி அடி; பெலமான தேகம்; கறுவங் நிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிழுன்; மேல்மீகை விட்டிருக்கிழுன்; மார்பில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-மாங்கலவத்தை, மக்கோடு; பொதுயிருப்பிடம்-காடுபெரியா; அசாடிமிடங்கள்-பயமாகலை, அதுற்கம, கடுகுருட்ட; ஒண்டி; கோதரன்-அதுற்கமாவிலுள்ள அண்டிறி, மாகலன்டி; கறுவாடுகாலீனிருக்கும் தலைமக்காரருக்கு இவளை என்னாய்த் தெரியும். கனுத்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் எக்க.

களவுபோனது அல்லது அலைங்குபோனது.

களவுபோனது.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ கால ஸ், அல்வாயிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு சிவ தத்துக்கப்பசு, வயத-க, கண்ணத்தில் X, முன்னங்காலில்* குறிச்சடப்பட்டது, ட ஒரு பக்கத்தில் இப்படிக் குரிச்சடப்பட்டது, பின்னங்காலிலும் முதலிலும் 1 இப்படி குறிச்சடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பியார் சங்கிரேகரம்பிக்கீர.

ககாடு ம் ஆண்டு பங்குவிமீ உக ஸ், மாத்தைவத்தைக்கொடா என்றும் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து: ஒரு ஒற்றைரூபும் தவக்கு, 50,620 என்ற இலக்கமுள்ளது, குழந்தை Fair Twist என்ற அலக் கரிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏ. சாங்க உபாத்தியார்.

ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ஸ், மலைபே என்றும் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு தலையில் ஒரு வெள்ளீப் பிள்ளையுள்ள கதுறத்த ஏருத, வாலின் நுளி வெள்ளீ, வயத-அ, பி. அ. பி. லீ. குறிச்சடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெற்றிழுச்சிகே சுலாரின் அபு.

ககாடு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உக ஸ், பிற்றிப்பென என்றும் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து: கபடுசிச்சி, 8 இப்படி அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கவனித்த கொம்பு, ட பித்தீன் லாம்புகள்,

கடத்தினாலென்றால் தட்டம், கடசின் வெள்ளிக் கரண்டின், உடனின் தேவிலைக் கோப்பைகளும் பீரிசுகளும். சொந்தக்காரன், வெடிக்குலா ஆச்சரிசேஜ் கோயிட.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, மாந்தனையிலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : கூகு ம் இலக்குமூன்ஸ் இரண்டை மூடு போடப்பட்ட கவுள்ளி உருளோசு, நாட்காலை என்று இலக்குமூன்ஸ் கட மூடிவே நேக்குகேற்றார் உருளோசு, கவுள்ளி உருளோசு, இரண்டு ம் இலக்குக்காலைகளிலிருந்து : பித்தனை உருளோசு, கடப்புகள், கபோரன் சுங்கிலி, கசோடு கடிக்கன்கள், கபட்டுக் கையேன்று. சொந்தக்காரன், குட்டின்காமி.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, பாதலி தோட்டத்திலுள்ள ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : கபோரன், கமயின்ஓக்காய் பேடு, கமயின்மாத்தெகுக் பேடுகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் என். டெட்டிசன்.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கொழும்பு கொம்பைனித்தெருவிலுள்ள பூனியன்பிளேஸ் என்னும் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : சிவப்புப் பூசப்பட்ட க இகோன காத்தல். சொந்தக்காரன், ஆனு. அகமடிலெவ்வை.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, புசலாவை என்னும் பிக்கோக் தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வங்களாவிலிருந்து : G. A. C. C. என்ற எழுத்துக்கள் எழுதின உடைய வெள்ளிக் காடிகள், A. L. B. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்ட கவுள்ளிப் பாத்திரம், கதற்தமுக வெள்ளி உதனோசு, கவுள்ளி அல் பேட் சுங்கிலி, D. M. C. C. என்ற எழுத்துக்களுடைய கவுள்ளி கெருப்புப்பெட்டி, ஏ. எல். பாண்ட் என்ற பெயருடைய உடையாளம் பண்ணப்பட்ட கவுள்ளிகள், குடைய வெள்ளிக் கரண்டிகள், கத்தி, குமேசுக் கரண்டிகள், கவுள்ளிக் கெட்டுகள், கவுள்ளிக் கோப்பைக்காரண்டிகள், கச்தனமரத்தினுள் செய்யப்பட்ட கபட்டி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஏ. எல். பாண்ட்.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கம்பினியிலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : கறுத்தச் சாவல், வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறுத்தப் பேடுகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. ஜே. பெர்ன்னடோ.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கண்டியிலுள்ள சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு துரைக்காணியின் வெள்ளி உருளோசும் சுங்கிலியும், சிவத்தக்காலும் கீல்க்கல்லும் பதிக்கப்பட்ட கபுகே, முத்துக்கவினாலும் பிரைப்பான கல்லுக்களினாலும் பதிக்கப்பட்ட உபரிய சிவத்தக்காலும் பதிக்கப்பட்ட கபுகே, கீல்க்கல்லும் பதிக்கப்பட்ட காப்பு, இராசாவுடைய தலைபதிக்கப்பட்ட கபுகே, சருராய் அடங்கிப்பை கபில், கபெட்டி வாசானிச் சோ, சிவத்தக்காலும் பதிக்கப்பட்ட கமோதிரம், சமுத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட கமோதிரம், சிவத்தக்காலும் பதிக்கப்பட்ட கமோதிரம், கபெதுவான மோதிரம், துரைமக்ஞாடைய அறந்தமுக வெள்ளி உருளோசும் சுங்கிலியும், காச ரூபாய் ஏடு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஆர். சிக்கெட்டன்.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கொழும்பு கொம்பைனித்தெரு பிழேபுறக் கால்தாக்குக் கட்டுகிற நகை. சொந்தக்காரன், சானு.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கொம்பைனித்தெருவிலுள்ள ஆஷ்டோக் என்னும் வீட்டிலிருந்து : கவிக்கிப் போத்தல், கசாங்காரமூன்ஸ் கபெட்டி, கதற்தவிகோத்தப்பெட்டி, கசங்கல்மங்களை மீற முச் சாக்கு, உடையது அரிசியும் கிளைநிச்சாரான்களும், கத்தோரக் குவியின் வெள்ளி ஆற், கதறுக்கித்தலப்பா, கிலிரங்களுள்ள கின்ன் கிளை, கம்பாயச் கிளை, D. D. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்ட உடைய வெள்ளைக்கேட்டுகள், குடைய வெள்ளைக்கடைகள் (பெண் கட்டை). சொந்தக்காரர்கள், மிஸ்டர் ஆர். சி. டி. கன், ரெங்கன் (கலி), கபோகாமி, (ஆயா).

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கொழும்பு பிரக்கோட்டகையிலுள்ள கடையின் என்னுமிடத்திலிருந்து : க ஒந்தைக்காரத்தை வங்கடியிலிருந்து : இங்கை ககாடும் ஆண்டு என்ற பதிக்கப்பட்டது, வெள்ளை வரிசுள்ள ஒரு கறுத்தப் பசு, வயதுடு, கொம்புகள் கூராது, அ. ம. குதிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கறுப்பன், வெளிக்கடை.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கண்டியைக்கேர்ந்த கலைதோட்டத்திலுள்ள கிற்றல் மாலாதோட்டத்தில் சொந்தக்காரருடைய வங்களாவிலிருந்து : க கீலிரமூன்ஸ் க கோற்ற, க பிளானல் கேட்டு, கடை, கபோன் புகேஸ்கு, க கறுத்தச் சீப்பு, க மேசைக் கரண்டிகள், கு முள்ளுகள், க கத்திகன், க மேசைக் கிளை, கபோத்தல் விள்கி, கொந்தக்காரன், எவ். சி. மில்லேட்.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, பம்பலப்பிட்டியாறுவிலுள்ள கவுக்கப்பட்டனத்திலிருந்து : வெள்ளை மனிகளுள்ள க மாலி, தலைக்குக் குத்துகிற கவுள்ளிப் பின், க கிளை, க சட்டை, க பணியன். சொந்தக்காரன், மேரி, மெற்செல்லுக்கின் மமயங்காரி.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கைக்கெடர என்னும் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : க கோற்ற, க கறுத்தக்கோற்றகள், க சவினு பட்டுக்கோற்ற, உடைய வெள்ளைக்கோற்றகள், க வெள்ளைக்கோற்றகள், க மெலினிக் கால்சுட்டைகள், கு ரூபாவுக்கு ஒரு காட்டு உறுதி, காசக ரூபாக்காது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஜி. பெலத்தி.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் டி, கொழும்பு பஞ்சிக்காம்பயத்தை என்னும் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : க செங்கல்மங்களை துவிற் கிளை, கவுள்ளைப் பிளானல் கேற்ற, குதிகளுள்ள பிளானல் கேற்றுகள், உடைய வெள்ளைக்கோற்றகள், பெர்ன்ஸினுள் செய்யப்பட்ட கபோன் க்கால் ஒவ்வொரு மோதிரத்திலும் சிவத்தக்காலும் பதிக்கப்பட்டது, கவுள்ளி வளையன், கபோன் வளையன், உபரிய வான கம்பாயச் கிளைகள், P. என்ற அவை பாளம்பண்ணப்பட்ட க தலைஷை உறைகள், க கறுத்தச் சீலை, க அவீட் கோற்ற. சொந்தக்காரன், கண்டபாவா ஆராக்சிகே பங்கினை பெரூ.

அலைக்குபோனது.

கூடும் ஆண்டு சித்திரையா உடன் டி, நுவரெலியாவிலுள்ள நெயில்வே ஸ்டேஷனில் சொக்கிலேற் கிறமூன்ஸ் ஒரு காய், கால்கள் சொந்பரிந்தமூன்ஸ், கலர்க்குத் திலக்கம், மாஞ்சர் என்ற கூப்பிட அருங். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. டபின்டு. ஸ்ரீரிங்கள், நுவரெலியா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கூடும் ஆண்டு பங்குனியை காங் தேதி தொடக்கமாக கமிடு என்றும் ஒரு பையனின் இருப்பிடம் அறியப் படவிலை; சோங்கள்; முகமதியன்; வேலீக்காரன்; வயது-கா; உயரம்-ச அடி கா அங்குலம்; மென்னிய தேகம்; கவில் ஸிறம்; தேற்றமான முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்ட கடையாக வெட்டப்பட்டது; தலையில் முடிபோல் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தனிடம்-உணுப்பிட்டிய, கொம்பெனித் தெரு; பொதுயிருப்பிடம்-வண்சல்தெரு, கொம்பெனித்தெரு; மூச்சுமிடங்கள்-மரதானை, பஞ்சிக்காய்வத்தை, புதிய பசார், வெள்ளவத்தை; தாங்-பெருடிசின்சோ ஆராட்சிகே பொடினோனு; உசம் இலக்க வருக்கங்கள் தெரு; தகப்பன்ற-ஆலைர் மறக்காயர், கொம்பெனித் தெருவிலுள்ள புதிய பசார்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விணம்பரங்கள்.

கொள்கொட சின்னுக்கிகே ஜேம்ஸ் சின்னே, கூடும் ஆண்டு பங்குனியை காங் தேதியைக்கொண்ட உணகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டாரன். சாலி; கூடும் ஆண்டு சித்திரையை எங் தேதியைக்கொண்ட உணகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” வில் அறிவிக்கப்பட்ட ஊன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 22, 1905.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.